dodatki do ubezpieczeń kontynuowanych. Marża na nowej sprzedaży jest zaburzona efektami
pochodzącymi z produktów bancassurance (depozyty, bankowe ubezpieczenia z funduszem
inwestycyjnym), które mają niską rentowność, lecz wysoki udział w składce nowej sprzedaży. Jeżeli
produkty bancassurance zostałyby wyłączone z analizy, całkowita marża nowej sprzedaży EEV dla
segmentu ujętego w wycenie (liczona według PVNBP) wynosiłaby 10,3% w roku 2014 i 12,9% w roku
2013.

 19

6 ANALIZA WRAŻLIWOŚCI

Kalkulacja embedded value opiera się na racjonalnym oszacowaniu (best estimate) parametrów
projekcji, tj. stóp procentowych, zwrotów z inwestycji, śmiertelności, stóp rezygnacji oraz założeń
dotyczących kosztów.

W tabeli poniżej zaprezentowano wyniki embedded value dla alternatywnych założeń
wykorzystywanych do kalkulacji. Tabela pokazuje analizę wrażliwości EEV oraz wartości nowej
sprzedaży obliczonych na dzień 31 grudnia 2014.

Należy zwrócić uwagę, że wyniki poszczególnych testów wrażliwości nie są addytywne.

TABELA 6.1
ANALIZA WRAŻLIWOŚCI DLA SEGMENTU UJĘTEGO W WYCENIE NA DZIEŃ 31 GRUDNIA
2014

(MLN PLN)

 EEV Wartość nowej
sprzedaży

 Wartość Zmiana Wartość Zmiana

Wartość bazowa 16 413 157

Analiza wrażliwości założeń
ekonomicznych

Stopy procentowe -1% 16 765 352 171 14

Stopy procentowe +1% 15 982 -431 142 -15

Wartość akcji -10% 16 351 -62 156 -1

Zmienność (implied volatility) swapcji + 25% 16 399 -14 157 0

Zmienność (implied volatility) akcji + 25% 16 413 0 157 0

Krzywa dochodowości wg krzywej swap  16 308 -105 159 2

Wymagany kapitał równy standardowi
Solvency I 16 498 85 159 2

Analiza wrażliwości założeń
operacyjnych

Koszty administracyjne - 10%  16 720 306 165 8

Koszty akwizycji – 10% N/A N/A 167 10

Rezygnacje - 10% 16 465 52 168 11

Śmiertelność/szkodowość - 5% 17 560 1 147 176 19

Śmiertelność (renty) - 5% 16 408 -5 157 0

 20

Poniżej zaprezentowano skrócony opis zastosowanych testów wrażliwości.

Stopy procentowe -1% / +1%: Podczas testu wrażliwości dla stóp procentowych stosuje się
jednoczesną zmianę krzywej dochodowości oraz wyceny aktywów i zobowiązań, z wyjątkiem założeń
dotyczących indeksacji dla ubezpieczeń grupowych oraz kontynuowanych. Zmiany wynikłe z tytułu
tego testu wrażliwości są relatywnie niewielkie, ponieważ zmiany marż inwestycyjnych są zniwelowane
poprzez efekt zmiany stóp referencyjnych użytych do dyskontowania.

Akcje -10%: Niniejszy test wrażliwości pokazuje efekt nagłego spadku rynkowej wartości akcji o 10%.